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KARTA INFORMACYJNA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 

 

Sporządzona zgodnie z art. 62a, ust. 1 oraz art. 63, ust.1 Ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2020, poz. 283) oraz Ustawą  

z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. 2019, poz. 1712) dla przedsięwzięcia pod nazwą:  

 

wykonaniu wierceń w celu zaopatrzenia w wodę o głębokości większej niż 100 m oraz wykonaniu 

urządzeń do poboru wody o wydajności przekraczającej 10 m
3
/h na terenie ujęcia wód 

podziemnych, dz. nr 149/1, 150/1 obr. 0012 Mezowo, gm. Kartuzy 
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I. ELEMENTY KARTY INFORMACYJNEJ PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1. RODZAJ, CECHY, SKALA I USYTUOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA: 

 Wg Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 2020, poz. 

65) przedsięwzięcie polegające na wykonaniu otworu studziennego nr 3 do głębokości 155,0 m, 

rekonstrukcji studni nr 1 oraz wykonaniu i przebudowie urządzeń służących do poboru wód 

podziemnych na terenie ujęcia wód podziemnych, tj. na działkach nr 149/1, 150/1 obręb 0012 

Mezowo, stanowiących własność Kartuskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Kartuzach, jest inwestycją celu publicznego, ponieważ polega na budowie publicznych 

urządzeń służących do zaopatrzenia ludności w wodę. 

 Zgodnie z § 3 ust.1 pkt. 43), lit. b), pkt. 73) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 

2019, poz. 1839), do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

należą: 

- wiercenia wykonywane w celu zaopatrzenia w wodę, z wyłączeniem wykonywania ujęć wód 

podziemnych o głębokości mniejszej niż 100 m  

 - urządzenia lub zespoły urządzeń umożliwiające pobór wód podziemnych lub sztuczne systemy 

zasilania wód pod-ziemnych o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m
3
 na godzinę 

 Przedmiotowe ujęcie wód podziemnych jest ujęciem dwuotworowym, bazującym na pracy 

studni nr 1 i 2. Eksploatacja odbywa się w celu zaopatrzenia w wodę mieszkańców m. Dzierżążno, 

Mezowo, Sitno i Borowo. Realizowane przedsięwzięcie ma na celu zapewnienie stałych dostaw 

wody dla potrzeb wodociągu lokalnego. Ze względu na spadek wydajności jednostkowej studni nr 1 

i 2, a także znaczne piaszczenie studni nr 1, podjęto decyzję o wykonaniu nowej studni nr 3 oraz 

rekonstrukcji studni nr 1. Studnie po realizacji przedsięwzięcia, wykonaniu i zatwierdzeniu 

dodatków do dokumentacji hydrogeologicznej, pracować będą w ramach ustalonych zasobów 

eksploatacyjnych ujęcia. 

Studnia nr 1 odwiercona została w roku 1985. W okresie wykonania ustalono wydajność 

eksploatacyjną na 45,3 m
3
/h przy depresji s=16,5 m. Otwór posiada głębokość 137,0 m. Studnia 

posiada obudowę z kręgów betonowych Ø1500 mm. Wewnątrz obudowy zamontowany jest 

rurociąg tłoczny Ø110 mm, na którym znajdują się wodomierz, zasuwa, zawór zwrotny i manometr. 

Funkcję rur eksploatacyjnych pełnią rury Ø406 mm. W głowicy znajduje się otwór na kabel 

zasilający pompę głębinową i otwór obserwacyjny. Wewnątrz obudowy znajduje się również 

skrzynka elektryczna.  

Studnia nr 2 odwiercona została w roku 1986. W okresie wykonania ustalono wydajność 

eksploatacyjną na 65,4 m
3
/h przy depresji s=19,5 m. Otwór posiada głębokość 144,0 m. Studnia 

posiada obudowę z kręgów betonowych Ø1500 mm. Wewnątrz obudowy zamontowany jest 

rurociąg tłoczny Ø80 mm, na którym znajdują się wodomierz, zasuwa, zawór zwrotny i manometr. 

Funkcję rur eksploatacyjnych pełnią rury Ø356 mm. W głowicy znajduje się otwór na kabel 

zasilający pompę głębinową i otwór obserwacyjny. Wewnątrz obudowy znajduje się również 

skrzynka elektryczna.  

 Obecny pobór wód prowadzony jest na mocy pozwolenia wodnoprawnego znak 

R.6341.76.2014.KMW z dnia 02.09.2014 r. wydanego przez Starostę Kartuskiego zezwalającego na 

pobór wód w ilości: 
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Qśr. d.=608 m
3
/d 

Qmax.h.=103 m
3
/h 

Qmax.r.=221 920 m
3
/r 

 Ujęcie posiada zatwierdzone decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku znak O-IV-

8535/9559/86 z dnia 18.09.1986r. zasoby eksploatacyjne w kategorii "B" w ilości: 

Qe=110,7 m
3
/h 

se=16,5-19,5 m 

 Teren projektowanych robót geologicznych zlokalizowany jest w obszarze bilansowym 

Raduni i Motławy. Zasoby określone zostały w "Dokumentacja hydrogeologiczna ustalająca zasoby 

dyspozycyjne wód podziemnych zlewni Raduni i Mołtawy", zatwierdzonej decyzją Ministra 

Środowiska znak DGkdh/4791-20-4-6660/581/08/MJ z dnia 23.01.2008r. Zasoby dyspozycyjne 

określone zostały, dla zlewni Radunio powierzchni 687,3 km
2
, na 58 460 m

3
/d tj. 453,8 m

3
/h. 

 Wykonanie otworu nr 3 oraz rekonstrukcja studni nr 1 prowadzone będą w oparciu  

o zatwierdzone projekty robót geologicznych i plan ruchu zakładu wykonującego roboty 

geologiczne. Wykonanie urządzeń do poboru wody otworu nr 3 oraz przebudowa urządzeń do 

poboru wody studni nr 1 i 2 prowadzone będą w oparciu o decyzję pozwolenia wodnoprawnego.  

 W projekcie robót geologicznych obliczona wydajność dopuszczalna projektowanego 

otworu nr 3 wynosi Q=43,0 m
3
/h przy depresji s=15,7 m. Projektuje się wykonanie wiercenia  

o głębokości 155,0 m. 

 Zakładana wydajność dopuszczalna otworu nr 1 po rekonstrukcji wyniesie Q=35,9 m
3
/h 

przy depresji s= 13,1 m. Projektuje się w ramach rekonstrukcji studni nr 1 jej pogłębienie do 

głębokości 155,0 m. 

 Wykonanie otworu nr 3, rekonstrukcji studni nr 1 oraz montaż urządzeń wodnych będą 

finansowane z własnych środków Inwestora. Eksploatacja otworów studziennych nie wpłynie 

negatywnie na sąsiadujące nieruchomości. 

 Projektowany otwór nr 3 zlokalizowany jest na terenie działki nr 149/1 obr. 0012 Mezowo. 

Studnie nr 1 i 2 położone są na terenie działki 150/1 obr. 0012 Mezowo. Roboty i prace związane  

z opisywanym przedsięwzięciem prowadzone będą na terenie ujęcia wody, które zostało właściwie 

ogrodzone, oznaczone i zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

 Ujęcie położone jest w otoczeniu terenów o charakterze rolniczym oraz mieszkalnym. 

Dojazd na teren prac wiertniczych będzie odbywał się po drodze gruntowej wydzielonej w obrębie 

dz. nr 151 obr. 0012 Mezowo (ul. Skarpowa). 

 Ujecie nie jest położone na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego. Po wykonaniu robót geologicznych, na otworach zamontowane zostaną obudowy 

naziemne wraz z niezbędną armaturą wodociągową. 

 

2. POWIERZCHNIA ZAJMOWANEJ NIERUCHOMOŚCI, A TAKŻE OBIEKTU BUDOWLANEGO ORAZ 

DOTYCHCZASOWY SPOSÓB ICH WYKORZYSTYWANIA I POKRYCIE SZATĄ ROŚLINNĄ: 

 W trakcie wykonywania robót związanych z wykonaniem otworu nr 3 i rekonstrukcją studni 

nr 1, zostanie zajęty obszar pod plac budowy o powierzchni 0,04 ha (wymiary ok. 20x20 m) wokół 

każdego otworu. Roboty geologiczne nie będą prowadzone jednocześnie. 
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 Po wykonaniu robót geologicznych i montażu obudowy naziemnej, studnie zajmą 

powierzchnię odpowiadającą powierzchni planowanej do instalacji obudowy wraz z obrukiem 

(3,5x3,0 m tj. 10,5 m
2
). 

 Teren ujęcia został wydzielony ogrodzeniem z siatki stalowej. Na terenie ujęcia oprócz 

istniejących studni nr 1 i 2, znajdują się: budynek SUW, podziemny zbiornik na ścieki popłuczne, 

zbiorniki naziemne na wody uzdatnione, podziemne uzbrojenie terenu obejmujące sieć 

elektroenergetyczną, wodociągową i odprowadzającą ścieki popłuczne poza teren ujęcia. 

Ujecie zagospodarowane zostało roślinnością niską. Realizacja inwestycji oraz dojazd na teren 

robót nie wymagają usunięcia drzewostanu. 

 Teren po wykonaniu inwestycji będzie przywrócony do jego naturalnego stanu przed 

rozpoczęcia prac. Inwestycja nie spowoduje niekorzystnego oddziaływania na środowisko  

w stosunku do stanu istniejącego.  

 Studnie nr 1 i 2 położone są na dz. nr 150/1 obr. 0012 opisanej jako użytek Bp  

tj. zurbanizowany teren niezabudowany lub w trakcie zabudowy. 

 Otwór nr 3 zlokalizowany jest na dz. 149/1 obr. 0012 Mezowo opisanej jako użytek RV  

tj. grunt orny. Wykonanie nowego otworu może być związane ze zmianą klasyfikacji użytku. 

 Inwestycja nie zmieni charakteru działek, na których położone jest ujęcie wody. 

 

3. RODZAJ TECHNOLOGII 

 Prace związane z wykonaniem wiercenia otworu nr 3 i rekonstrukcji studni nr 1 będą 

prowadzone mechanicznie metodą udarową oraz metodą obrotową na lewy obieg płuczki. Montaż 

urządzeń wodnych i obudowy studni będzie prowadzony ręcznie i z wykorzystaniem technologii 

mechanicznej (użycie dźwigu celem montażu rurociągów i pompy głębinowej oraz obudowy). 

 Obudowa naziemna zostanie posadowiona na podstawie betonowej. Teren wokół studni 

zostanie utwardzony - obrukowany lub wybetonowany. Obudowa powierzchniowa to gotowy 

prefabrykat. Wewnątrz otworu instalowane będą urządzenia do poboru wody. Obudowa oraz 

urządzenia wodne powinny posiadać wymagane atesty. 

 Roboty przygotowawcze i montażowe na terenie robót będą wykonywane przez brygadę 

wiertniczą w następującej kolejności: 

- niwelacja terenu wiertni 

- ogrodzenie i oznakowanie obszaru robót wiertniczych 

- przygotowanie i oznakowanie dołu urobkowego 

- ustawienie obiektu socjalno-biurowego 

- ustawienie, wypoziomowanie i montaż urządzenia wiertniczego oraz osprzętu 

- ustawienie i montaż wieży wiertniczej 

- przygotowanie placu na składowanie odpadów  

 Załadunek i rozładunek maszyn, urządzeń, osprzętu i materiałów odbywać się będzie 

metodą ręczną lub w miarę możliwości przy pomocy żurawia samochodowego. Przy pracach 

transportowych, za- i wyładunkowych realizowanych pod nadzorem osoby dozoru ruchu, 

przestrzegane będą odpowiednie przepisy bhp, zgodnie z obowiązującymi w zakładzie instrukcjami 

stanowiskowymi BHP. 

 Przed przystąpieniem do robót montażowych – demontażowych, kierownik robót 

zobowiązany będzie osobiście sprawdzić wszystkie zespoły urządzenia a szczególnie stan 
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techniczny hamulców i urządzeń dźwigowych, osłon pasów transmisyjnych, lin wiertniczych oraz 

potrzebnych narzędzi, jak również zorganizować montaż wszystkich urządzeń  

w sposób prawidłowy i bezpieczny. 

 Roboty prowadzone będą w ciągu dnia. Wszystkie urządzenia wykorzystujące energię będą 

posiadały uziemienia. Protokoły z pomiarów skuteczności zerowania będą znajdowały się w aktach 

wiertni. 

 

Prowadzone roboty geologiczne polegać będą na: 

a) montażu urządzenia wiertniczego 

b) wierceniu studni z pobraniem prób nawierconych skał 

c) pompowaniu oczyszczającemu i pomiarowemu, wykonaniu dezynfekcji studni: 

chlorowanie, wykonaniu badań laboratoryjnych wody: badania fizykochemiczne i bakteriologiczne 

wody oraz sporządzeniu dodatku do dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej wydajność 

eksploatacyjną otworów) 

d) wykonaniu obudowy, zabezpieczeniu otworu 

e) demontażu urządzenia wiertniczego 

 

Otwór nr 1 

Przed przystąpieniem do robót geologicznych należy: 

- odłączyć zasilanie energetyczne od obudowy 

- sprawdzić poprawność zamknięcia zasuwy na wodociągu 

- zdemontować obudowę studni wraz z armaturą wodociągową 

- wyprowadzić rur stalowe eksploatacyjne Ø 406 mm powyżej powierzchni terenu (0,5 m p.p.t.) 

- zabezpieczyć przyłącze energetyczne i wodociągowe 

- wypełnić wolną powierzchni wokół rur eksploatacyjnych gruntem występującym na miejscu robót 

i dogęścić go 

 

Zakłada się wykonanie w ramach rekonstrukcji otworu: 

- pomiar poziomu zwierciadła wód podziemnych i głębokości otworu celem określenia wielkości 

zasypu w otworze oraz jego drożności 

- wykonanie szlamowania otworu w przypadku stwierdzenia zasypu 

- usunięcie kolumny filtracyjnej poprzez zastosowanie raka lub gruszki lub w przypadku rozerwania 

kolumny zwiercenie kolumny i wyciagnięcie elementów z dna otworu 

- opuszczenie do otworu kolumny rur pomocniczych Ø 356 mm i przewiercenie warstwy 

wodonośnej i utworów izolujących w spągu metodą udarową do głębokości 155,0 m 

 

W otworze należy zabudować filtr o następującej konstrukcji: 

 rura podfiltrowa stalowa, DN 159x6,3 mm, dł. 3,0 m posadowiona na   

    podsypce żwirowej 

 filtr siatkowy stalowy, DN 159x6,3 mm, z perforacją okrągłą, z siatką stylonową nr 

10, dł. 30,0 m 

 rura nadfiltrowa stalowa, DN 159x6,3 mm, z zamkiem bagnetowym, stalowym, dł. 

25,0 m 
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 Po zakończeniu robót rury Ø 356 mm zostaną wyciągnięte z otworu. Kolumna filtracyjna 

posadowiona zostanie na głębokości 154,0 m, na podsypce żwirowej. 

 W dalszej kolejności Wykonawca przystąpi do oczyszczania otworu i badań 

hydrogeologicznych, w kolejności: 

- pompowanie oczyszczające - 48 h 

- pomiar stabilizacji lustra wody - 24 h 

- dezynfekcja otworu poprzez jego chlorowanie - 24 h 

- pompowanie pomiarowe otworu - na jednym stopniu dynamicznym, 72 h. Pod koniec pobór wód 

do analizy fizyczno-chemicznej i bakteriologicznej. 

- pomiar stabilizacji lustra wody - 48 h 

- pompowanie kontrolne - w celu określenia współczynnika sprawności studni Waltona, na 3 

stopniach dynamicznych, 3x1,5 h 

W trakcie pompowania pomiarowego lub kontrolnego należy przeprowadzić badanie zawartości 

piasku w wodzie zgodnie Polska Normą PN-G-02318. 

- wykonanie obudowy naziemnej wraz z towarzyszącą jej armaturą wodociągową 

 

Otwór nr 2 

 Przebudowa urządzeń wodnych studni nr 2 polegać będzie na: 

1) demontażu obudowy podziemnej wraz z towarzyszącą jej armaturą wodociągową: 

 - odłączenie zasilania energetycznego od obudowy 

 - sprawdzenie poprawności zamknięcia zasuwy na wodociągu 

 - zdemontowanie obudowy podziemnej wraz z towarzysząca armaturą wodociągową  

 - wyprowadzenie rur stalowych eksploatacyjnych powyżej powierzchni terenu 

  Po demontażu urządzeń wodnych należy przygotować teren wokół studni poprzez: 

 - wypełnienie wolnej powierzchni wokół rur eksploatacyjnych gruntem występującym na 

 miejscu robót oraz dogęszczenie go 

2) montażu obudowy naziemnej wraz z towarzyszącą jej armaturą wodociągową 

 

Otwór nr 3 

 Projektuje się wykonanie otworu do głębokości 155,0 m. Wiercenie projektuje się wykonać 

metodą: 

- udarowo-okrętną do głębokości 10,0 m przy użyciu rur Ø 508 mm 

- obrotowo-ssącą na lewy obieg płuczki do głębokości 105,0 m przy użyciu świdra Ø 444,5 mm 

- udarowego do głębokości 155,0 m przy użyciu rur Ø 356 mm 

 Po uzyskaniu głębokości 105,0 m metodą obrotowo-ssącą w otworze zabudowana zostanie 

kolumna rur Ø 406 mm pełniąca funkcje rur eksploatacyjnych. Podczas wiercenia obrotowo-

ssącego wykorzystana zostanie płuczka samorodna (wodna). 

 Do tak projektowanego otworu należy zabudować filtr o następującej konstrukcji: 

 rura podfiltrowa stalowa, DN 159x6,3 mm, dł. 3,0 m posadowiona na   

    podsypce żwirowej 

 filtr siatkowy stalowy, DN 159x6,3 mm, z perforacją okrągłą, z siatką stylonową nr 

10, dł. 30,0 m 

 rura nadfiltrowa stalowa, DN 159x6,3 mm, z zamkiem bagnetowym, stalowym, dł. 

25,0 m 
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 Po zakończeniu robót rury Ø 356 mm zostaną wyciągnięte z otworu. Kolumna filtracyjna 

posadowiona zostanie na głębokości 153,0 m, na podsypce żwirowej. 

 W dalszej kolejności Wykonawca przystąpi do oczyszczania otworu i badań 

hydrogeologicznych, w kolejności: 

- pompowanie oczyszczające - 48 h 

- pomiar stabilizacji lustra wody - 24 h 

- dezynfekcja otworu poprzez jego chlorowanie - 24 h 

- pompowanie pomiarowe otworu - na jednym stopniu dynamicznym, 72 h. Pod koniec pobór wód 

do analizy fizyczno-chemicznej i bakteriologicznej. 

- pomiar stabilizacji lustra wody - 48 h 

- pompowanie kontrolne - w celu określenia współczynnika sprawności studni Waltona, na 3 

stopniach dynamicznych, 3x1,5 h 

W trakcie pompowania pomiarowego lub kontrolnego należy przeprowadzić badanie zawartości 

piasku w wodzie zgodnie Polska Normą PN-G-02318. 

- wykonanie obudowy naziemnej wraz z towarzyszącą jej armaturą wodociągową 

 

 Prace i roboty związane z wykonaniem robót geologicznych będzie prowadzić brygada pod 

dozorem wiertacza i nadzorem osoby posiadającej uprawnienia Urzędu Górniczego do kierowania 

tego rodzaju robotami. Prace geologiczne prowadzone będą pod dozorem uprawnionego geologa. 

Po zakończeniu całości robót wiertniczych teren działki zostanie wyrównany  

i przywrócony do stanu pierwotnego lub wg zaleceń Inwestora. 

 Po zakończeniu prac wiertniczych przystąpi się do wykonania robót demontażowych 

wiertni, które wykonywane będą w odwrotnej kolejności. 

 Teren wiertni na czas prowadzonych robót zostanie oznaczony tablicami ostrzegawczymi,  

a po ich zakończeniu doprowadzony do stanu zgodnego z jego pierwotnym przeznaczeniem. 

Elementy wiertnicze pracujące pod obciążeniem, takie jak: liny wiertnicze, haki itp. posiadać będą 

atesty lub zaświadczenia weryfikacyjne. 

 Roboty geologiczne wykonane zostaną przy pomocy urządzenia wiertniczego,  

w obrębie wyznaczonego i wygrodzonego placu robót o wymiarach ok. 20x20 m.  

 

 Otwory nr 1, 2 i 3 zostaną zabudowane w termoizolacyjnej obudowie studni składającej się 

z korpusu wykonanego z laminatu oraz armatury wodociągowej ze stali nierdzewnej DN100 mm. 

 Wewnątrz obudowy oraz do otworu zostaną opuszczone rury ze stali nierdzewnej DN100 

mm. Obudowa termoizolacyjna wraz z armaturą, systemem wentylacji oraz awaryjnego ogrzewania 

powinna posiadać atest higieniczny Państwowego Zakładu Higieny. 

 Korpus obudowy wykonany z laminatu poliestrowo-szklanego z warstwą ocieplającą 

grubości 85 mm. Wymiary obudowy: długość - 1,395 m, szerokość - 0,925 m, wysokość  

– 1,050 m. 

 Obudowa wyposażona jest w automatyczne ogrzewanie o mocy 250 W zabezpieczające 

armaturę wewnątrz przed ujemnymi temperaturami, regulator temperatury pozwala na ustawienie 

jej w zakresie 0-60 °C. Skrzynka elektryczna wyposażona w lampki sygnalizacyjne informujące  

o pracy grzałki. 

 Obudowa wyposażona jest w system wentylacyjny, na który składają się dwie kratki 

wentylacyjne wyposażone w mechanizm zamykający uruchamiany z wewnątrz obudowy. Wloty 
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powietrza zabezpieczone zostały siatką uniemożliwiającą przedostanie się do wnętrza obudowy 

owadów oraz gryzoni.  

 Kopuła posiada podwójne zabezpieczenie przed niepowołanym otwarciem  

z dodatkowym czujnikiem alarmu. Korpus obudowy połączony jest z podstawą zawiasami 

wykonanymi ze stali szlachetnej, które dodatkowo wspomagane są sprężynami gazowymi.  

 Wewnątrz obudowy znajdują się: 

 skrzynka elektryczna IP65 

 ogrzewanie radiatorowe 250 W 

 oświetlenie LED 

 armatura wodociągowa 

W skład armatury wchodzą następujące elementy:  

1) głowica studzienna – wyposażona od góry i dołu w złącza kołnierzowe przepust  

z dławikiem pod kabel energetyczny zasilający pompę, 2 otwory zabezpieczone 

zaślepkami, odpowietrznik zakończony siatką  

2) wodomierz 

3) zawór zwrotny 

4) przepustnica 

5) kolana obrotowe 

6) manometr z zaworkiem – 0-1,6 MPa 

7) kurek do poboru wody – przystosowany do opalania  

8) złącze strażackie z zaworem kulowym 

9) krócieć dwukołnierzowy  

 

 W kołnierzu głowicy ze stali nierdzewnej o średnicy dopasowanej do rury eksploatacyjnej 

znajdować się będą dwa otwory.  

 W pierwszym otworze projektuje się montaż rurki piezometrycznej o średnicy wewnętrznej 

min. 40 mm opuszczonej wraz z rurociągiem tłocznym ze stali nierdzewnej oraz agregatem 

pompowym. Rurka piezometryczna wykorzystywana będzie zarówno do pomiaru poziomu 

zwierciadła wód oraz do okresowego chlorowania otworu. 

 W drugim otworze w głowicy będą przechodziły kable elektryczne zasilające pompę 

głębinową oraz kable zasilające urządzenie zabezpieczające (np. czujnik cluwo).  

 Urządzenia mające bezpośredni kontakt z wodą powinny być ze stali nierdzewnej  

i mieć aktualny atest wydany przez Państwowy Zakład Higieny. Schemat obudowy studni  

stanowi załącznik graficzny nr 9. 

 

4. EWENTUALNE WARIANTY PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 Wariant zerowy - nieprzystąpienie do realizacji przedsięwzięcia, wariant niekorzystny 

biorąc pod uwagę zły stan techniczny studni nr 1, obniżenie sprawności studni nr 2 oraz wynikające 

w przyszłości z tego braki dostaw wody. 

 Wariant I - realizacja przedsięwzięcia polegająca na wykonaniu otworu studziennego nr 3, 

rekonstrukcji studni nr 1, montażu urządzeń wodnych służących do poboru wody otworu nr 3 oraz 

przebudowę urządzeń do poboru wody studniami nr 1 i 2. 
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 Studnie ujęcia po realizacji inwestycji posiadać będą obudowy naziemne wraz z niezbędną 

armaturą wodociągową oraz pompami głębinowymi umożliwiającymi pobór wód podziemnych  

w ilości > 10 m
3
/h. 

 Zadanie polegające na wykonaniu wiercenia otworu nr 3 można rozpatrywać  

w dwóch wariantach technologicznych: 

 wariant 1 - wykonanie wiercenia metodą udarową - wiercenie polega na kruszeniu  

i rozdrabnianiu skały za pomocą następujących po sobie uderzeń (udarów) przyrządu wiertniczego 

zakończonego świdrem. Wiercenie odbywa się w rurach, przy wykorzystaniu przyrządu 

wiertniczego zapuszczanego na linie. Metoda umożliwia dokładne zbadanie granulacji warstwy 

wodonośnej (poprzez tzw. wiercenia na sucho, bez płuczki), a tym samym wykorzystanie własności 

hydrogeologicznych, zastosowanie właściwej obsypki żwirowej i odpowiednie zafiltrowanie 

warstwy, co wpłynie na żywotność i wydajność studni.  

 wariant 2 - wykonanie wiercenia metodą obrotową (na płuczkę). Pozwala uzyskać większe 

głębokości wiercenia przy krótszym czasie. Wykorzystywana jest odpowiednia płuczka wynosząca 

zwierciny na powierzchnię. Uniemożliwia przez to właściwe rozpoznanie granulometryczne 

warstwy wodonośnej. Zastosowanie niewłaściwego obiegu i składu płuczki skutkować może 

zakolmatowaniem warstwy wodonośnej i tym samym brakiem możliwości wykorzystania otworu 

wiertniczego pod eksploatację wód podziemnych. W trakcie wiercenia należy właściwie 

zagospodarować ścieki - wykonać dół płuczkowy, w którym zachodzi sedymentacja zawiesin  

i zwiercin. 

 wariant 3 – metoda łączona, w trakcie której wiercenie odbywać się będzie zarówno metodą 

obrotową jak i udarową. 

 Podczas realizacji inwestycji w trakcie wiercenia studni nr 3 wykorzystany zostanie wariant 

3. Zakłada się odwiert do 105,0 m metodą obrotową, którą prowadzić się w będzie w utworach 

izolujących i metodą udarową do 155,0 m w warstwie wodonośnej. Połączenie ww. metod pozwoli 

na zmniejszenie czasu prowadzenia robót wiertniczych. 

 W trakcie rekonstrukcji studni nr 1, która obejmować będzie także jej pogłębienie ze 137,0 

m do 155,0 m wykorzystana zostanie wyłącznie metoda udarowa. Prowadzenie wiercenia metodą 

obrotową w obrębie warstwy wodonośnej prowadzić może do jej zakolmatowania, a tym samym 

pogorszenia parametrów hydraulicznych otworu. 

 

 Zadanie polegające na wykonaniu obudowy studni wraz z montażem pozostałych urządzeń 

do poboru wody można rozpatrywać w dwóch wariantach: 

– Wariant 1 – wykonanie obudowy naziemnej  

– Wariant 2 - wykonanie obudowy podziemnej 

 Analizując warianty planowanego przedsięwzięcia podjęto decyzję o realizacji wariantu 

polegającego na wykonaniu obudowy naziemnej z pozostałymi urządzeniami do poboru wody 

określonymi w operacie wodnoprawnym.  

 Do zalet proponowanej obudowy należą m.in. estetyka i funkcjonalność, łatwość utrzymania 

czystości wewnątrz obudowy studni, która wymagana jest przez Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną, dogodny dostęp do wodomierza i armatury wodociągowej, likwidacja 

przemarzania obudowy poprzez zastosowanie odpowiednich materiałów - pod warunkiem 

zachowania i przestrzegania wskazówek producenta obudowy. Zastosowanie obudowy naziemnej 
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jest także słuszne ze względu na bezpieczeństwo osób przeprowadzających konserwacje i inne 

prace związane z obsługą studni. 

 

5. PRZEWIDYWANE ILOŚCI WYKORZYSTYWANEJ WODY, SUROWCÓW, MATERIAŁÓW, PALIW 

ORAZ ENERGII 

Do realizacji przedsięwzięcia przewiduje się zużycie: 

- paliwa (olej napędowy) – w silnikach środków transportu i maszyn budowlanych, 

wiertniczych (ok. 6,0 m
3
), 

- materiałów budowlanych (beton, cement, kruszywa naturalne (w tym obsypka żwirowa 

wokół filtra, bentonit, kostka brukowa, rury, płyty żelbetowe, przewody elektryczne, stal), 

- energii elektrycznej (praca elektromaszyn, do zasilania pompy głębinowej w trakcie 

próbnego pompowania). Stałe zużycie energii, związane z pracą pompy głębinowej będzie 

następowało w trakcie eksploatacji studni 

- wody – ok. 5-10 m
3
 

 Do celów bytowych przewiduje się wykorzystanie przenośnej toalety typu TOI-TOI. 

 

6. ROZWIĄZANIA CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 

- w zakresie ochrony powietrza 

 Transport samochodem ciężarowym wszelkich materiałów budowlanych i instalacyjnych  

na plac budowy będzie wiązał się z emitowaniem nieznacznych ilości zanieczyszczeń do atmosfery. 

Wykorzystanie pojazdów posiadających sprawny układ paliwowo-wydechowy wpłynie na 

ograniczenie emisji spalin. Emisja zanieczyszczeń gazowych będzie miała miejsce tylko podczas 

transportu i rozładunku materiałów. Pozostałe prace będą możliwe dzięki zasilaniu w energię 

elektryczną. Eksploatacja studni i praca pompy głębinowej nie wpłynie na jakość powietrza 

atmosferycznego ze względu na wykorzystanie przy ich pracy energii elektrycznej.  

 

- w zakresie zmian klimatu 

 Wszelkie prace związane z wykonaniem otworu nr 3, rekonstrukcją studni nr 1, montażem 

obudów naziemnych oraz wszystkie emisje zanieczyszczeń (substancji i energii), które będą im 

towarzyszyć mają charakter krótkotrwały i nieuciążliwy dla środowiska, dlatego nie wpłyną  

w jakikolwiek sposób na klimat w rejonie przedsięwzięcia. Prace wiertnicze i budowlane nie 

wpłyną na obieg ciepła, wody i krążenia powietrza. W ich wyniku w następnym wieloleciu nie 

zaobserwuje się nawet minimalnych zmian klimatycznych.  

 Materiały użyte do wykonania obudowy naziemnej oraz zastosowane rozwiązania 

montażowe chronić będą armaturę wodociągową i inne elementy studni przed niekorzystnym 

wpływem czynników atmosferycznych takich jak: opady atmosferyczne, susze, wysokie i niskie 

temperatury czy porywiste wiatry. 
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- w zakresie ochrony przed hałasem 

 Wg Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2019, poz. 1396) 

hałas definiuje się, jako dźwięki o częstotliwościach 16-16000 Hz. W Rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 1 października 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2012 poz. 1109) określa się dopuszczalne poziomy hałasu 

określone dla czasów odniesienia, obiektów i działalności będących źródłem hałasu oraz dla 

rodzajów terenów przy wykorzystaniu wskaźników hałasu. Na podstawie art. 115a, ust. 1 Prawa 

ochrony środowiska za przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu rozumie się przekroczenie 

wskaźnika hałasu LAeq D lub LAeq N. Roboty związane z wykonaniem otworu studziennego  

i montażem obudowy naziemnej prowadzone będą w ciągu dnia. Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 1 października 2012 r. (Dz. U. 2012 poz. 1109) określa dopuszczalny poziom 

hałasu na terenie zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej równy LAeq D=50 dB, LAeq N=40 dB. 

 Emisja hałasu na terenie inwestycji związana będzie z dojazdem transportu ciężarowego, 

rozładunkiem, pracą maszyn budowlanych i wiertniczych. Przewidywany zakres robót 

budowlanych spowoduje powstanie okresowych lokalnych źródeł hałasu takich jak: 

 praca maszyn budowlanych o poziomie hałasu 85-105 dBA, 

 praca wiertnicy o poziomie 98 do blisko 120 dBA, 

 ciężki transport samochodowy o poziomie hałasu 80 – 100 dBA. 

 Hałas towarzyszący pracom wiertniczym będzie miał charakter ciągły, natomiast  

w przypadku pracy maszyn budowlanych i transportu ciężarowego będzie się charakteryzował 

zmiennym poziomem.  

 Wszystkie prace budowlane będą odbywały się tylko w porze dziennej, tzn. w godzinach 

6.00÷22.00 (prace szczególnie uciążliwe prowadzone będą w godzinach 7.00- 19.00). 

 Pojazdy mechaniczne wyposażone są w tłumiące układy wydechowe, zaś maszyny i sprzęt 

budowlany emitują hałas na poziomie przewidzianym przez producenta zgodnym  

z obowiązującymi przepisami. 

 Hałas emitowany przez pompy głębinowe, które będą zabudowane w studniach ujęcia 

nie będzie rozprzestrzeniał się poza teren inwestycji. Lokalnie przy studni może być słyszalne 

"szumienie" w trakcie pracy pompy. 

 Nie przewiduje się istotnego potencjalnego wpływu planowanego przedsięwzięcia  

na najbliżej położone tereny rolnicze i mieszkalne na etapie realizacji planowanej inwestycji, ze 

względu na krótkookresowość przewidywanych oddziaływań. 

 Oddziaływania wibracji podczas prac realizacyjnych mają ograniczony charakter czasowy – 

nie prognozuje się zagrożenia dla środowiska w zakresie wibracji na etapie realizacyjnym.  

 

- w zakresie ochrony wód podziemnych i powierzchniowych 

Biorąc pod uwagę, iż: 

– eksploatacja otworów studziennych będzie prowadzona z wydajnością mieszczącą  

się w ramach ustalonych i zatwierdzonych zasobów eksploatacyjnych ujęcia,  

– urządzenia wodne zostaną dobrane tak, aby nie zostały przekroczone zasoby eksploatacyjne 

ujęcia, ani wydajność eksploatacyjna otworu. Nie nastąpi, więc nadmierna eksploatacja wód 

podziemnych. 
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– obudowa studni zostanie wykonana prawidło (tj. prawidłowe uszczelnienie rur, głowicy, nie 

spowoduje przedostawania się ewentualnych zanieczyszczeń do otworu studziennego), 

– montowane urządzenia do poboru wody będą posiadały atesty dopuszczające do kontaktu  

z wodą do picia. Zawory będą zabezpieczały przed zmianą naturalnego kierunku przepływu  

i tłoczenia wody, 

– zakłada się prowadzenie próbnego pompowania otworu pod stałym, całodobowym 

nadzorem hydrogeologicznym, który będzie śledził opadanie i wznios zwierciadła wody oraz 

korygował jego przebieg (czas pompowania) w zależności od uzyskiwanych wyników 

– planowana do ujęcia warstwa wodonośna jest izolowana od powierzchni terenu utworami 

średnioprzepuszczalnymi i dobrzeprzepuszczalnymi o miąższości ok. 106-107,0 m 

– wykorzystywane będą sprawne urządzenia i maszyny, a Wykonawca podejmie działania 

mające na celu zapobieganie wyciekowi paliw i smarów, a także w przypadku zanieczyszczenia 

gruntu podejmie działania naprawcze (tj. usunięcie i właściwa utylizacja gruntu) 

 

nie przewiduje się negatywnego oddziaływania prac związanych z realizacją przedsięwzięcia  

i dalszą eksploatacją na wody powierzchniowe i podziemne. 

 

- w zakresie ochrony zdrowia  

 Roboty budowlane wykonywane będą zgodnie z zatwierdzonym projektem robót 

geologicznych, decyzją zatwierdzającą plan ruchu zakładu wykonującego roboty geologiczne  

i decyzją pozwolenia wodnoprawnego, obowiązującymi normami, wytycznymi branżowymi oraz 

bhp i p.poż. 

 Prace związane z wykonaniem otworu studziennego nr 3 oraz rekonstrukcją studni nr  

1 muszą być wykonywane i nadzorowane przez osoby do tego uprawnione, legitymujące się 

świadectwem potwierdzającym posiadanie odpowiednich kwalifikacji. 

 Stosowane materiały i urządzenia oraz sposób prowadzenia prac nie doprowadzą  

do uszczerbku na zdrowiu pracowników wykonujących te roboty.  

 Montowane w otworze urządzenia wodne, mające bezpośredni kontakt z wodą będą 

posiadały atesty dopuszczenia z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi. Na tej podstawie nie 

zakłada się negatywnego oddziaływania inwestycji na zdrowie człowieka. 

 

- w zakresie gospodarki odpadami 

 Podczas wiercenia powstawać będzie urobek. Masy ziemne powstałe w wyniku prac 

wiertniczych nie będą podlegały procedurom Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. - O odpadach -  

art. 2 (Dz. U. 2020, poz. 797), jeżeli wydobyta w trakcie robót budowlanych niezanieczyszczona 

gleba i inne materiały występujące w stanie naturalnym zostaną wykorzystane do celów 

budowlanych w stanie naturalnym na terenie, na którym został wydobyty. Planuje się 

rozdysponowanie urobku na terenie dz. nr 149/1, 150/1 obr. 0012 Mezowo. 

 Zgodnie z Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz.U. 2020 poz. 10) w przypadku wykorzystania w innym miejscu – traktowana będzie 

ona jako odpad o kodzie 17 05 04 - Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 

03. 
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 W przypadku zanieczyszczenia urobku (np. substancjami powstałymi podczas pracy 

pojazdów silnikowych) należy traktować go jako odpad niebezpieczny i odpowiednio zutylizować. 

Niewykorzystany urobek wiertniczy powinien zostać przekazany specjalistycznej firmie  

i odpowiednio składowany. 

 Urobek wiertniczy po opróżnieniu dołu urobkowego będzie przekazywany specjalistycznej 

firmie i składowany na składowisku odpadów. Po zakończeniu prac wiertniczych dół urobkowy 

zostanie zlikwidowany poprzez zasypanie i wyrównanie warstwą gleby składowanej na pryzmie. 

 Inne odpady takie jak końcówki rur i inne niewykorzystane elementy zostaną zabrane  

z placu budowy przez Wykonawcę. Materiały te zostaną dostarczone przez Wykonawcę do 

utylizacji. Po zrealizowaniu inwestycji na terenie placu budowy nie pozostaną żadne odpady. 

 

- w zakresie ochrony przyrody 

 Realizacja przedsięwzięcia nie wymaga usuwania drzew. Dojazd na teren robót prowadzony 

będzie z drogi gruntowej wyodrębnionej w działce nr 151 obr. 0012 Mezowo. 

 Transport na teren robót niezbędnego sprzętu i maszyn oraz przygotowanie placu nie będzie 

wymagać zabezpieczenia drzew ani ich usunięcia. 

 Nie przewiduje się zagrożeń, które wpływać mogą na zasoby wodne (wody błonkowate) 

strefy aeracji, w obrębie której znajduje się strefa korzeniowa roślin. Ujęcie  

eksploatuje naporowy poziom wodonośny, którego strop znajduje się na głębokości 106-107,0  

m p.p.t. Strefa korzeniowa roślin, znajdujących się w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia nie 

jest powiązana z ujmowanymi wodami. 

 W trakcie robót wykorzystywane będą sprawne urządzenia i maszyny, posiadające właściwe 

atesty. Zapewniać to będzie ochronę środowiska gruntowo-wodnego przed przedostawaniem się 

zanieczyszczeń, które mogłyby negatywnie wpływać na stan szaty roślinnej. 

 Materiały wykorzystywane w trakcie budowy, takie jak: cement, paliwa itp. będą nie będą 

składowane w pobliżu pni drzew.  

 Pojazdy i inne ciężkie elementy nie będą składowane w pobliżu strefy korzeniowej drzew 

dzięki czemu nie dojdzie do ubicia podłoża. 

 Przedsięwzięcie prowadzone będzie na terenie chronionym tj. na terenie Kartuskiego 

Obszaru Chronionego Krajobrazu. Wymagać to będzie zastosowania środków i działań mających 

na celu uniemożliwienie zanieczyszczenia gruntu i tym samym spływ zanieczyszczeń do wód 

powierzchniowych. 

 Roboty prowadzone będą na terenie ujęcia wód podziemnych. Wykonanie otworu 

studziennego nr 3, rekonstrukcji studni nr 1 oraz montaż obudów naziemnych nie wpłyną 

negatywnie na walory krajobrazowe i stan środowiska.  

  

7. RODZAJE I PRZEWIDYWANE ILOŚCI WPROWADZANYCH DO ŚRODOWISKA SUBSTANCJI LUB 

ENERGII PRZY ZASTOSOWANIU ROZWIĄZAŃ CHRONIĄCYCH ŚRODOWISKO 

 Wykorzystane materiały i urządzenia będą posiadały wymagane atesty dopuszczające  

do stosowania zgodnie z przeznaczeniem, można je więc potraktować jako elementy niezagrażające 

środowisku. Nie oczekuje się powstania nadmiaru substancji. 
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 ilość i sposób odprowadzania ścieków bytowych:  

 Nie przewiduje się. W przypadku braku możliwości zagwarantowania obsługi sanitarnej 

pracownicy korzystać będą z przenośnej toalety typu TOI-TOI. Nieczystości odbierane będą przez 

specjalistyczną firmę. W czasie prowadzenia prac oraz eksploatacji urządzeń nie będą zatem 

powstawały ścieki socjalno – bytowe. 

 

 ilość i sposób odprowadzania ścieków technologicznych:  

 Podczas realizacji przedsięwzięcia nie będą powstawały ścieki technologiczne.  

 Zrzut wód z pompowania oczyszczającego, pomiarowego i kontrolnego otworów nr 1 i 3 

odbywać się będzie za pomocą rurociągu Ø160 mm odprowadzającego oczyszczone ścieki 

popłuczne z SUW do J. Mezowskiego wylotem w odl. ok. 0,16 km na NW. 

 Zgodnie z art. 394, ust. 1, pkt. 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. 2020, 

poz. 310) odprowadzanie wód z próbnych pompowań otworów hydrogeologicznych wymaga 

zgłoszenia wodnoprawnego. Woda pochodząca z próbnego pompowania nie będzie sztucznie 

zanieczyszczona. 

 W trakcie prac i robót związanych omawianym przedsięwzięciem wody opadowe wsiąkać 

będą w grunt i spływać powierzchniowo. 

 Ścieki technologiczne będą powstawać na etapie eksploatacji studni, w trakcie procesu 

uzdatniania wody. Wówczas w procesie uzdatniania wyprodukowane zostaną wody popłuczne  

o zwiększonej zawartości żelaza i manganu. 

 

 ilość i sposób odprowadzania wód opadowych z zanieczyszczonych powierzchni utwardzonych 

(parkingi, drogi, itp.):  

 Nie dotyczy. Teren wokół studni jest zagospodarowany zielenią, co nie wymaga specjalnego 

odprowadzania wód opadowych. Obruk/wylewka betonowa wokół obudów będzie wykonana ze 

spadkiem na zewnątrz, uniemożliwiając dopływ wód opadowych do obudowy. 

 

 rodzaj, przewidywane ilości i sposób postępowania z odpadami (segregacja, gromadzenie 

w szczelnych pojemnikach):  

 W czasie prowadzenia prac nie przewiduje się wytworzenia dużych ilości odpadów  

ze względu na to, że końcówki materiałów, niewykorzystanych elementów zostaną złożone  

do wyznaczonego na ten cel pojemnika, następnie zabrane z placu budowy przez Wykonawcę. 

Materiały te zostaną dostarczone przez Wykonawcę do utylizacji.  

 Odpadem, który powstanie podczas wykonywania wiercenia będzie urobek. Urobek  

z wiercenia, ani z wykopów pod obudowę nie będzie zawierał środków chemicznych, mogących 

skazić środowisko naturalne i w rozumieniu Ustawy o odpadach, z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. 

2020 poz. 797), nie stanowi odpadu niebezpiecznego dla środowiska. 

 Ze względu na ilość powstających odpadów, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r.  

O odpadach (Dz.U. 2020 poz. 797) i Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska 
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(Dz.U. 2019, poz. 1396), nie ma obowiązku złożenia informacji o wytwarzanych odpadach oraz 

sposobie gospodarowania tymi odpadami.  

 Podczas eksploatacji urządzeń wodnych nie będą powstawały żadne odpady. 

 

 ilość, rodzaje zainstalowanych i  planowanych urządzeń emitujących hałas, zanieczyszczenia 

powietrza, odpady, ścieki, pola elektromagnetyczne lub innych elementów powodujących 

uciążliwości (np. odory):  

- agregat pompowy w studni nr 3 jako wstępnie zaproponowany Hydro Vacuum typ GBC.5.09. 

Zasadniczo dobrana pompa (innego producenta) musi spełniać warunek wysokości podnoszenia 

słupa wody przy oczekiwanej wydajności.  

- w studni nr 1 po przebudowie zawieszona zostanie obecna pompa typu GBC.5.07.1.1,  

o wydajności 32,5 m
3
/h, zawieszona na gł. 54,75 m na rurach DN100 mm. 

- w studni nr 2 po przebudowie zawieszona zostanie obecna pompa typu GBC.5.06.1.1,  

o wydajności 36,0 m
3
/h, zawieszona na gł. 50,0 m na rurach DN100 mm. 

- rurociągi do zastosowania w studni i jako przyłącza wodociągowe (możliwe odpady - końcówki 

materiału) 

- zaprawa betonowa, kostka brukowa (możliwe odpady - pozostałości materiałów) 

 Hałas wytwarzany podczas prac, będzie się wiązał z użyciem pojazdów mechanicznych  

do transportu materiałów. Pojazdy mechaniczne wyposażone są w tłumiące układy wydechowe, zaś 

urządzenia mechaniczne emitują hałas na poziomie przewidzianym przez producenta, zgodnym  

z obowiązującymi przepisami. Poza tym hałas wytwarzany będzie przez elektronarzędzia 

stosowane przy montażu. Z uwagi na krótkotrwały charakter prac, ich lokalizację oraz realizację  

w godzinach 6
00

 – 22
00

, nie przewiduje się
 
aby były one uciążliwe dla otoczenia.  

 Transport samochodem ciężarowym wszelkich materiałów budowlanych i instalacyjnych na 

plac budowy będzie wiązał się z emitowaniem nieznacznych ilości zanieczyszczeń do atmosfery. 

Emisja ta będzie miała charakter okresowy. 

 Hałas o stałym natężeniu będzie występował w okresie eksploatacji otworu (praca pompy).  

Dla otoczenia będzie on nieuciążliwy, odczuwalny jedynie bezpośrednio przy otworze szum. 

 

8. MOŻLIWE TRANSGRANICZNE ODDZIAŁYWANIE NA ŚRODOWISKO 

 Z uwagi na oddalenie inwestycji od granic państwa, brak połączenia inwestycji  z ciągami 

przyrodniczymi mogącymi wynieść zanieczyszczenie poza granice kraju (np. rzeka, przeważające 

kierunki wiatrów) nie stwierdza się transgranicznego charakteru jej oddziaływania. W związku  

z powyższym nie określa się wymogów w tym zakresie. 

 

9. OBSZARY PODLEGAJĄCE OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 16 KWIETNIA 2004 R.  

O OCHRONIE PRZYRODY ORAZ KORYTARZACH EKOLOGICZNYCH, ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W ZASIĘGU 

ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 Obszary chronione określa ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

2020, poz. 55). Według niej formami ochrony przyrody są: parki narodowe, rezerwaty, parki 

krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, pomniki przyrody, użytki 
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ekologiczne, stanowiska dokumentacyjne, zespoły przyrodniczo – krajobrazowe oraz ochrana 

gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów.  

 Projektowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie Kartuskiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu. Zgodnie z Uchwałą nr 259/XXIV/16 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie 

pomorskim (Dz. Urz. Woj. Pom., 2016 r. poz. 2942) na obszarach chronionego krajobrazu 

wprowadza się zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. Zgodnie z Ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. 2020, poz. 55) art. 24, zakaz ten nie dotyczy realizacji inwestycji celu publicznego oraz nie 

dotyczy realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 

przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak negatywnego wpływu na 

ochronę przyrody i ochronę krajobrazu obszaru chronionego krajobrazu. 

 

Poniżej przedstawia się najbliżej występujące formy ochrony przyrody (do 5,0 km): 

 Rezerwaty 

o Jar Rzeki Raduni (1,81 km) 

o Stare Modrzewie (3,22 km) 

 Parki Krajobrazowe 

o Kaszubski Park Krajobrazowy - otulina (4,41 km) 

 Obszary Chronionego Krajobrazu 

o Doliny Raduni (1,66 km) 

o Przywidzki (2,5 km) 

 Natura 2000 Specjalne obszary ochrony 

o Jar Rzeki Raduni PLH220011 (1,81 km) 

 Pomniki przyrody - 10 pomników przyrody ożywionej w zasięgu 5 km. Najbliższy znajduje 

się w odległości3,23 km. 

 Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 Obszary specjalnej ochrony są Lasy 

Mirachowskie PLB220008 (14,05 km). 

 Powyższe obszary stanowią siedliska przyrodnicze i stanowiska rzadkich lub chronionych 

gatunków. Uwzględniając zakres projektowanych robót geologicznych, można stwierdzić, iż nie 

będą one uciążliwe dla środowiska naturalnego pod warunkiem, że prowadzone będą właściwie, 

zgodnie z normami, rozporządzeniami, zasadami bhp i sztuką itp. Ze względu na zasięg 

głębokościowy wiercenia i zasięg oddziaływania przedsięwzięcia (ograniczony do terenu ujęcia) 

zakłada się, że roboty geologiczne nie będą miały wpływu na ww. obszary chronione. Kluczowe 

znaczenie ma zastosowanie sprawnego sprzętu, a także działania mające w celu zapobieganie 

wyciekom paliw i smarów oraz ewentualne działania naprawcze tj. usunięcie skażonej gleby. 

 Eksploatacja studni nr 3 nie wpłynie na zmianę stosunków wodnych – będzie ona pracować 

w ramach ustalonych zasobów eksploatacyjnych. Formy ochrony przyrody zależne od stanu wód 

powierzchniowych i podziemnych nie ucierpią podczas eksploatacji wód, ponieważ nie mają 

związku z ujmowanym poziomem wodonośnym, który ma charakter naporowy i znajduje się na 

głębokości >106 m p.p.t. 
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 Dojazd na teren prac wiertniczych będzie odbywał się po drodze gruntowej – ul. Skarpowa 

wydzielona w obrębie działki nr 151 obr. 0012 Mezowo. Roboty wykonywane będą w stosunkowo 

krótkim czasie, a więc będzie występowała krótkotrwała emisja spalin oraz występowanie hałasów 

z pojazdów dostarczających materiały do wykonania inwestycji. 

 

10. WPŁYW PLANOWANEJ DROGI NA BEZPIECZEŃSTWO RUCHU DROGOWEGO W PRZYPADKU 

DROGI W TRANSEUROPEJSKIEJ SIECI DROGOWEJ 

 Planowana inwestycja nie jest związana z budową drogi w obrębie transeuropejskiej sieci 

drogowej. 

 

11. PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE I ZREALIZOWANE, ZNAJDUJĄCE SIĘ NA TERENIE, NA 

KTÓRYM PLANUJE SIĘ REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA, ORAZ W OBSZARZE 

ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA LUB KTÓRYCH ODDZIAŁYWANIA MIESZCZĄ SIĘ W 

OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA  

- W ZAKRESIE, W JAKIM ICH ODDZIAŁYWANIA MOGĄ PROWADZIĆ DO SKUMULOWANIA 

ODDZIAŁYWAŃ Z PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘCIEM 

 Teren planowanego przedsięwzięcia znajduje się na działkach nr 149/1, 150/1 obr. 0012 

Mezowo, których właścicielem jest Kartuskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Kartuzach. Zgodnie z Ustawą z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2020, poz. 283) oraz Ustawą  

z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. 2019 poz. 1712) przez obszar, na który oddziaływać będzie 

przedsięwzięcie rozumie się: 

1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący się 

w odległości 100 m od granic tego terenu 

2) działki, na których w wyniku realizacji lub funkcjonowania przedsięwzięcia zostałyby 

przekroczone standardy jakości środowiska; 

3) działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które może 

wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej aktualnym 

przeznaczeniem 

 W wyniku realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do przekroczenia standardów jakości 

środowiska ani do ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości. Obszar oddziaływania 

przedsięwzięcia ograniczony będzie do obszaru w odległości 100 m od granic dz. nr 149/1 i 150/1 

obr. 0012 Mezowo, na których realizowane będzie przedsięwzięcie. Wykaz działek w zasięgu 

oddziaływania przedstawiony został w załączniku nr 6. Zasięg oddziaływania został przedstawiony 

w formie graficznej w załącznikach nr 3-4. 

 Zgodnie z art. 74, ust. 1, pkt 6) oraz ust. 1a Ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2020, poz. 283) przekłada się  

w załączniku nr 5 do wniosku o wydanie decyzji wypisy uproszczone dla części działek 

znajdujących się w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia. 
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 Na obszarze oddziaływania nie są prowadzone i nie będą prowadzone przedsięwzięcia 

wymagające uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

 Zgodnie z informacjami przedstawionymi na stronie https://wykaz.ekoportal.pl/ oraz na 

stronie BIP Gminy Kartuzy w obrębie 0012 Mezowo w ostatnim czasie wydane zostały decyzje  

o środowiskowych uwarunkowaniach: 

- 2019 r. - przedsięwzięcie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 155790G, łączącej drogę 

wojewódzką nr 244 z drogą powiatową nr 1924G" 

 Ww. przedsięwzięcie nie będzie realizowane w obszarze oddziaływania opisywanej 

inwestycji, nie dojdzie zatem do kumulacji oddziaływań. 

 Wykonanie wiercenia studni nr 3 oraz rekonstrukcji studni nr 1 możliwe będzie po 

zatwierdzeniu projektów robót geologicznych, planu ruchu zakładu wykonującego roboty 

geologiczne. Montaż urządzeń do poboru wody studni nr 1 oraz przebudowa urządzeń wodnych 

studni nr 1 i 2 możliwe będą po uzyskaniu decyzji pozwolenia wodnoprawnego.  

 Prace te mają na celu zapewnienie stałego źródła dostaw wody dla potrzeb wodociągu 

lokalnego. 

 Najbliższe inne, czynne ujęcie wód podziemnych znajduje się w Dzierżążnie, w odległości 

ok. 0,57 km na północ (ujęcie rzeźni drobiu). 

 Eksploatacja omawianego ujęcia w ramach ustalonych zasobów eksploatacyjnych oraz 

zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym nie wpłynie negatywnie na tereny 

sąsiednie, w tym nieruchomości znajdujące się w zasięgu oddziaływania ujęcia, a także na 

zmniejszenie zasobów innych użytkowników. 

 

12. RYZYKO WYSTĄPIENIA POWAŻNEJ AWARII LUB KATASTROFY NATURALNEJ I BUDOWLANEJ 

 Ujęcie wody podziemnej w chwili obecnej, w czasie realizacji przedsięwzięcia jak i przy 

docelowym funkcjonowaniu nie jest zaliczone do zakładów o zwiększonym ryzyku lub dużym 

wystąpienia awarii przemysłowej w rozumieniu art. 248 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

2019, poz. 1396) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 

rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących  

o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej (Dz. U 2016, poz. 138). 

Środki zapobiegawcze wystąpieniu awarii: 

 miejsce ujęcia wody zabezpieczone przed dostępem osób postronnych i zwierząt, 

 okresowe kontrole, przeglądy i konserwacje ujęcia wody wraz z instalacjami 

towarzyszącymi, 

 zamontowany czujnik „Cluwo” chroniący pompę głębinową przed suchobiegiem, 

 W przypadku stwierdzenia awarii urządzenia służącego do pomiaru ilości pobieranej wody 

należy bezzwłocznie, jednak nie później niż w ciągu dwóch tygodni od dnia stwierdzenia awarii, 

dokonać jego wymiany na urządzenie sprawne. 

 

13. PRZEWIDYWANE ILOŚCI I RODZAJ WYTWARZANYCH ODPADÓW ORAZ ICH WPŁYW NA 

ŚRODOWISKO 

 W czasie prowadzenia prac nie przewiduje się wytworzenia dużych ilości odpadów  

ze względu na to, że końcówki materiałów, niewykorzystanych elementów zostaną złożone  
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do wyznaczonego na ten cel pojemnika, następnie zabrane z placu budowy przez Wykonawcę. 

Materiały te zostaną dostarczone przez Wykonawcę do utylizacji.  

 Powstałe odpady nie będą miały wpływu na środowisko co należy wiązać ze sposobem ich 

przechowywania podczas robót, a także ich utylizacją po zakończeniu przedsięwzięcia. 

Wytworzone odpady nie będą zaliczane do odpadów niebezpiecznych - nie będą toksyczne i nie 

będą w sposób szkodliwy reagować z komponentami środowiska. 

 Ze względu na ilość powstających odpadów, zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r.  

O odpadach (Dz. U 2020, poz. 797) i Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U 2019, poz. 1396), nie ma obowiązku złożenia informacji o wytwarzanych odpadach oraz 

sposobie gospodarowania tymi odpadami.  

 Podczas eksploatacji urządzeń wodnych nie będą powstawały żadne odpady. 

  

14. PRACE ROZBIÓRKOWE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘWZIĘĆ MOGĄCYCH ZNACZĄCO 

ODDZIAŁYWAĆ NA ŚRODOWISKO 

 Przed przystąpieniem do realizacji inwestycji nie będą prowadzone prace rozbiórkowe, które 

mogą znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

II. UWARUNKOWANIA POTRZEBNE DO PRZEPROWADZENIA OCENY 

ODDZIAŁYWANIA OMAWIANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA NA ŚRODOWISKO 

 W nawiązaniu do art. 63, ust. 1 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2020, poz. 283) przedstawia się poniżej 

uwarunkowania potrzebne do przeprowadzenia oceny oddziaływania omawianego przedsięwzięcia 

na środowisko: 

 

1. RODZAJ I CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA Z UWZGLĘDNIENIEM: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji,  

a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

 Teren robót obejmuje obszar działek nr 149/1, 150/1 obr. 0012 Mezowo - teren ujęcia wód 

podziemnych, do którego w trakcie i po zakończeniu przedsięwzięcia będzie ograniczony dostęp 

dla osób trzecich. Wszelkie prace związane z wykonaniem otworu nr 3, rekonstrukcją studni nr 1 

oraz montażem i przebudową urządzeń wodnych wykonywane będą wyłącznie ww. działkach. 

 Ww. prace i roboty geologiczne będą miały charakter lokalny.  

 Roboty geologiczne prowadzone będą pod nadzorem geologa, natomiast roboty związane  

z montażem urządzeń do poboru wody oraz obudową studni, prowadzone będą w oparciu o operat 

wodnoprawny i decyzję pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń. 

   

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 
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oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

w zakresie w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem 

 Zgodnie z informacjami przedstawionymi na stronie https://wykaz.ekoportal.pl/ oraz na 

stronie BIP Gminy Kartuzy w obrębie 0012 Mezowo w ostatnim czasie wydane zostały decyzje  

o środowiskowych uwarunkowaniach: 

- 2019 r. - przedsięwzięcie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 155790G, łączącej drogę 

wojewódzką nr 244 z drogą powiatową nr 1924G" 

 Ww. przedsięwzięcie nie będzie realizowane w obszarze oddziaływania opisywanej 

inwestycji, nie dojdzie zatem do kumulacji oddziaływań. 

 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi 

 Planowane przedsięwzięcie nie spowoduje zmian i nie wpłynie negatywnie na 

bioróżnorodność. Nie wpłynie niekorzystnie na utratę bioróżnorodności gatunków, w tym gatunków 

chronionych na mocy przepisów prawa oraz bogactwo gatunków lub skład gatunkowy siedlisk na 

badanym obszarze. Przedsięwzięcie nie wywoła bezpośrednio i pośrednio żadnej szkody, nie 

spowoduje utraty czy fragmentacji siedlisk, a także nie wpłynie na rodzaj użytkowania gruntu oraz 

funkcji ekosystemu na etapie realizacji przedsięwzięcia i eksploatacji studni. 

 Studnie nr 1, 2 i 3 będą pracowały w ramach zatwierdzonych zasobów eksploatacyjnych 

ujęcia wód podziemnych i obowiązującego pozwolenia - po jego aktualizacji  

i wykonaniu dodatków do dokumentacji hydrogeologicznej. 

 Wody podziemne wykorzystywane będą do celów konsumpcyjnych, socjalno-bytowych  

i gospodarczych mieszkańców miejscowości Dzierżążno, Mezowo, Borowo i Sitno. 

 

d) emisji i występowaniu innych uciążliwości 

 W trakcie realizacji prac związanych z realizacją przedsięwzięcia, a także podczas 

eksploatacji studni ujęcia wód podziemnych nie przewiduje się żadnych szkodliwych emisji oraz 

występowania innych uciążliwości.  

 Podczas montażu urządzeń wodnych i obudowy oraz w trakcie późniejszej eksploatacji 

studni nie będzie miało miejsce wykorzystywanie substancji szkodliwych dla środowiska.  

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii  

lub katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu 

 Realizowane przedsięwzięcie nie jest zagrożone wystąpieniem poważnej awarii 

przemysłowej w myśl obowiązujących przepisów prawa. 

 Realizacja inwestycji nie stwarza ryzyka wystąpienia poważnych awarii oraz katastrof 

naturalnych i budowlanych. W przypadku awarii rurociągu prowadzającego wodę, należy zamknąć 

dopływ wody i usunąć awarię. W przypadku awarii któregokolwiek z urządzeń do poboru wody 

należy je naprawić bądź wymienić na nowe. Na czas usunięcia awarii studnie nie będą 
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eksploatowane. Ewentualne awarie nie spowodują przedostania się do środowiska substancji 

szkodliwych, ponieważ studnie będą zabezpieczone i zamknięte. 

 Ze względu na specyfikę przedsięwzięcia, inwestycji nie dotyczą kwestie takie jak: 

zabezpieczenie przed skutkami potencjalnych zmian warunków klimatycznych i ewentualnego 

wystąpienia zdarzeń ekstremalnych (takich jak np. fale upałów, długotrwale susze, ekstremalne 

opady, zalewanie przez rzeki, gwałtowne burze i wiatry, fale chłodu i intensywne opady śniegu, 

zamarzanie i odmarzanie).  

 Przedsięwzięcie zlokalizowano na terenie korzystnym z uwagi na minimalne ryzyko 

możliwości występowania zdarzeń ekstremalnych związanych z klimatem, w szczególności poza 

obszarami zagrożenia powodziowego. 

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na 

środowisko, w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie 

 Odpady powstałe w czasie prowadzenia prac takie jak końcówki rur i inne niewykorzystane 

elementy zostaną zabrane z placu budowy przez Wykonawcę. Materiały te zostaną dostarczone 

przez Wykonawcę do utylizacji. Po zrealizowaniu inwestycji na terenie placu budowy nie 

pozostaną żadne odpady. 

 Funkcjonowanie ujęcia wody wraz z infrastrukturą towarzysząca nie będzie generować 

odpadów. Naprawy i prace konserwacyjne instalacji mogą być źródłem odpadów eksploatacyjnych. 

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji 

 Prowadzenie robót wiertniczych, montaż urządzeń do poboru wody oraz funkcjonowanie 

instalacji do poboru wód podziemnych w trakcie eksploatacji ujęcia nie stwarza zagrożenia 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi przy przestrzeganiu przepisów bhp i ppoż. a także decyzji 

pozwolenia wodnoprawnego i decyzji zatwierdzającej projekt robót geologicznych. 

 

2. USYTUOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA, Z UWZGLĘDNIENIEM MOŻLIWEGO ZAGROŻENIA DLA 

ŚRODOWISKA, W SZCZEGÓLNOŚCI PRZY ISTNIEJĄCYM I PLANOWANYM UŻYTKOWANIU TERENU, 

ZDOLNOŚCI SAMOOCZYSZCZANIA SIĘ ŚRODOWISKA I ODNAWIANIA SIĘ ZASOBÓW NATURALNYCH, 

WALORÓW PRZYRODNICZYCH I KRAJOBRAZOWYCH ORAZ UWARUNKOWAŃ MIEJSCOWYCH 

PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO – UWZGLĘDNIAJĄCE: 

a) Obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek 

 Studnie ujęcia wód podziemnych eksploatują czwartorzędowe piętro wodonośne, które 

cechuje się napiętym zwierciadłem wody. Strop poziomu wodonośnego występuje na głębokości 

106,0-107,0 m p.p.t. Izolowany jest on pokrywą zbudowaną z utworów średnio przepuszczalnych 

(gliny, mułki laminowane iłem) i dobrze przepuszczalnych (piaski). 

 Przedsięwzięcie prowadzone będzie na terenie chronionym tj. na obszarze Kartuskiego 

Obszar Chronionego Krajobrazu. Teren robót zlokalizowany jest na obszarze o charakterze 

rolniczym, o zmienionym środowisku przyrodniczym, w pobliżu obszarów o charakterze 

mieszkalnym (zabudowa jednorodzinna, rozproszona). 
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 Eksploatacja wód nie wpłynie na obniżenie poziomu wód gruntowych oraz na degradację 

obszarów wodno-błotnych i innych zależnych o poziomu wód podziemnych. 

 Roboty geologiczne bezwzględnie wymagają zastosowania sprawnego sprzętu,  

a także prowadzenia działań mających w celu zapobieganie wyciekom paliw i smarów oraz 

ewentualnych działań naprawczych tj. usunięcie skażonej gleby. 

 

b) Obszary wybrzeży i środowisko wodne 

 Planowana inwestycja położona jest w odległości ok. 25 km na SW od wód Zatoki 

Gdańskiej. Jest przedsięwzięciem o lokalnym charakterze oddziaływania. Nie istnieje 

prawdopodobieństwo oddziaływania na obszary wybrzeża morskiego. 

 

c) Obszary górskie lub leśne 

 Inwestycja nie znajduje się na obszarach górskich. Działki nr 149/1, 150/1 nie są pokryte 

lasem ani nie przylegają do terenów leśnych. 

 

d) Obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wody i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych 

 Zgodnie z decyzją Starosty Kartuskiego znak R.6320.8.2013.KMW z dnia 06.02.2014 r. 

ustanowiono strefę ochronną ujęcia wody podziemnej, składającą się  

z terenu ochrony bezpośredniej w kształcie nieregularnego czworokąta, składającego się ze studni 

nr 1 i 2, stacji uzdatniania wody, zbiornika wyrównawczego, zbiornika bezodpływowego ścieków 

oraz osadnika wód popłucznych, obejmującą teren działek nr 149/1, 150/1 i 152/1 obr. Mezowo. 

 Ujęcie jest usytuowane w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 111 - 

Subniecka Gdańska wydzielonego w obrębie utworów piaszczystych kredy. 

 

e) Obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną,  

w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody 

 Przedsięwzięcie prowadzone będzie na terenie chronionym tj. w obrębie Kartuskiego 

Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

 Formy ochrony przyrody znajdujące sie w promieniu ok. 5,0 km przedstawione zostały  

w punkcie I.9 niniejszego opracowania. 

 Zgodnie z interaktywnym "Atlasem płazów i gadów Polski" 

(http://www.iop.krakow.pl/PlazyGady/) Instytutu Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk  

w rejonie przedsięwzięcia stwierdzono występowanie: 

- traszki grzebieniastej 

- kumaka nizinnego 

- grzebiuszki ziemnej 

- ropuchy szarej 

- rzekotki drzewnej 

- żaby trawnej 



25 
Karta Informacyjna Przedsięwzięcia 

wykonaniu wierceń w celu zaopatrzenia w wodę o głębokości większej niż 100 m oraz wykonaniu urządzeń do poboru wody  

o wydajności przekraczającej 10 m3/h na terenie ujęcia wód podziemnych, dz. nr 149/1, 150/1 obr. 0012 Mezowo, gm. Kartuzy 

- padalca zwyczajnego 

- jaszczurki zwinki 

- jaszczurki żyworodnej 

- żmii zygzakowatej 

 Ww. gatunki płazów i gadów są objęte ochroną prawną. Pomimo swojego szerokiego 

występowania są rzadko spotykane. Ich występowanie ograniczone jest zazwyczaj do konkretnego 

typu środowiska. 

 Na terenie robót i na obszarze oddziaływania nie stwierdzono występowania ww. gatunków, 

które skutkowałoby podjęciem specjalnych działań dla celów ich ochrony. 

 Planowane przedsięwzięcie położone jest w obrębie Mezowo, gm. Kartuzy, na ogrodzonym 

terenie ujęcia wód podziemnych, w otoczeniu obszarów o charakterze rolniczym i mieszkalnym,  

o zmienionym krajobrazie naturalnym. Roboty nie przyczynią się do zachwiania równowagi  

w środowisku i nie zagrożą gadom i płazom, które mógłby znajdować się na terenie robót lub  

w zasięgu ich oddziaływania. 

 

f) Obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

 Nie stwierdza się obszarów, na których w związku z planowaną inwestycją przekroczone by 

zostały standardy jakości środowiska. 

 

g) Obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne 

 Działki nr 149/1, 150/1 obr. 0012 Mezowo nie znajdują się na obszarze mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe czy archeologiczne. 

 

h) Gęstość zaludnienia 

 Inwestycja zlokalizowana jest w obrębie Mezowo, gm. Kartuzy, o liczbie mieszkańców 640 

osób (stan na 2011 r.). Planowane przedsięwzięcie nie wypłynie na ilość mieszkańców, ani na 

gęstość zaludnienia tej miejscowości. 

 

i) Obszary przylegające do jezior 

 Przedsięwzięcie zostało zlokalizowane w sąsiedztwie jezior: J. Mezowskie (0,15 km),  

J. Dzierżąskie (0,5 km). 

 

j) Uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 

 Teren robót geologicznych nie posiada statusu uzdrowiska, nie znajduje się na obszarze 

ochrony uzdrowiskowej.  

 

k) Wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe 

Teren inwestycji zlokalizowany jest na obszarze: 
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 JCWPd nr 13  

Krajowy kod jednolitej części wód podziemnych:  PLGW200013 

Czy JCWPd jest monitorowana?    monitorowana 

Powierzchnia jednolitej części wód:    2856,0  km
2
 

Dorzecze:        Wisły 

Region wodny:      Dolnej Wisły 

RZGW:       RZGW Gdańsk 

Głównie zlewnie w obrębie JCWPd (rząd zlewni) Kacza, Zagórska Struga, Reda, Czarna 

Woda, Piaśnica (I)   

Obszar bilansowy: G-18 Zlewnia Redy-Piaśnicy; G-14 

Zlewnia Raduni i Motławy 

Region hydrogeologiczny (Paczyński, 1995)  IV-gdański; V-pomorski  

Liczba pięter wodonośnych:     3 (Q, neogeńsko-paleogeńskie, 

        kredowe) 

Zasoby podziemne dostępne do zagospodarowania [m
3
/d]  

 zasoby:      384261 

 % wykorzystania zasobów    37,7 

Ocena stanu ilościowego:      dobry 

Ocena stanu chemicznego:     dobry 

Ocena ryzyka niespełnienia celów środowiskowych niezagrożona 

Przyczyny zagrożenia nieosiągnięcia celów  

środowiskowych:      - 

Cel środowiskowy:      dobry stan chemiczny, dobry stan  

        ilościowy 

Termin osiągnięcia dobrego stanu wód:   2015 

 

 JCWP nr RW20001948683 

Nazwa jednolitej części wód  

powierzchniowych:      Radunia od wypływu z jez. Ostrzyckiego 

        do Strzelenki 

Kod JCWP       RW20001948683 

Typ JCWP       19 

Czy JCWP jest monitorowana?    monitorowana 

Status JCWP       SZCW 

Stan/potencjał ekologiczny     zły 

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów  

środowiskowych      niezagrożona 

Cel środowiskowy      dobry potencjał ekologiczny;  

        dobry stan chemiczny 

Odstępstwo - art. 4.4 i 4.5 RDW    brak 

Typ odstępstwa:      nie dotyczy  

Termin osiągnięcia celów środowiskowych   2015 

Uzasadnienie odstępstwa:     - 

Odstępstwo z art. 4.7. RDW - Inwestycje   brak 
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Nazwa inwestycji      nie dotyczy 

 

Celem środowiskowym JCWP i JCWPd jest niepogorszenie stanu wód.  

 Odpowiedni montaż urządzeń wodnych i eksploatacja wód w ramach wyznaczonych 

zasobów eksploatacyjnych i obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego nie wpłynie negatywnie 

na stan jakościowy i ilościowy wód powierzchniowych i podziemnych. 

 Utrzymanie urządzeń technicznych służących do poboru wód podziemnych we właściwym 

stanie sanitarnym i technicznym oraz zabezpieczenie ujęcia przed dostępem osób trzecich nie 

spowoduje przedostawania się zanieczyszczeń do ujmowanej warstwy wodonośnej. 

 

3) RODZAJ, CECHY I SKALĘ MOŻLIWEGO ODDZIAŁYWANIA ROZWAŻANEGO W ODNIESIENIU DO 

KRYTERIÓW WYMIENIONYCH W PKT. 1 I 2 ORAZ W ART. 62. UST. 1 PKT. 1, WYNIKAJĄCE Z: 

a) Zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie będzie oddziaływać 

 Studnia nr 3 zrealizowana zostanie na działce nr 149/1 obr. 0012. Studnie nr 1 i 2 położone 

są na działce nr 150/1 obr. 0012 Mezowo. 

 Ze względu na fakt, że oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko nie będzie 

powodować przekroczeń standardów jakości środowiska poza granicami terenu, do którego 

Wnioskodawca posiada tytuł prawny nie przewiduje się dodatkowych działań zapobiegawczych lub 

kompensacyjnych. Lej depresyjny, który powstanie w wyniku poboru wód podziemnych nie obniży 

wilgotności gleb oraz nie stworzy najmniejszych zagrożeń interferencji ze znajdującymi się  

w rejonie nieruchomościami. Studnie pracować będą w ramach zatwierdzonych zasobów 

eksploatacyjnych ujęcia. 

 Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia obejmuje obszar znajdujący się w odległości do 100 

m od granic terenu, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie. Wykaz działek przedstawiony 

został w załączniku nr 6. 

 Planowana inwestycja nie będzie stanowić uciążliwości dla okolicznych mieszkańców 

zarówno w fazie realizacji inwestycji jak i po wykonaniu robót. 

 

b) Transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne 

elementy przyrodnicze  

 Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w północnej części Polski, w odległości od granicy 

państwa ok. 80 km (uwzględniając granicę morską). Po przeanalizowaniu zakresu planowanego 

przedsięwzięcia oraz zidentyfikowaniu jego oddziaływań na środowisko i ich skali stwierdzono, że 

planowane przedsięwzięcie ma charakter tylko lokalny i nie będzie powodować transgranicznego 

oddziaływania na środowisko.  
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c) Charakteru, wielkości i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia 

istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia 

oddziaływania 

 Wykonanie otworu nr 3, rekonstrukcja studni nr 1 oraz wykonanie i przebudowa urządzeń 

do poboru wody prowadzone będą na terenie ujęcia wód podziemnych, obręb Mezowo, gm. 

Kartuzy. Zasięg oddziaływania zamontowanych urządzeń wodnych ograniczać będzie się do 

wymiarów obudowy naziemnej oraz wykonanego wokół niej obruku. Eksploatacja prowadzona 

będzie w ramach zatwierdzonych zasobów eksploatacyjnych ujęcia. Nie dojdzie do kumulacji 

oddziaływań pomiędzy studniami ujęcia. 

 W trakcie wykonywania wiercenia zostanie zajęty obszar pod plac budowy obejmujący 

zasięgiem teren działek nr 149/1, 150/1 obr. 0012 Mezowo, które są własnością Kartuskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. Infrastruktura techniczna (rurociąg do 

przesyłu wody i zasilanie energetyczne) zostanie doprowadzona do otworu nr 3. Zostanie on 

podłączony do istniejącej infrastruktury ujęcia. Zwiększony pobór prądu nastąpi przez okres 

trwania budowy, lecz w sposób nieznaczący dla wielkości przepływu istniejących linii 

przesyłowych. Stały pobór prądu nastąpi po włączeniu studni do eksploatacji.  

 Bezpośrednie oddziaływania będą miały charakter lokalny, ograniczą się do okresu 

prowadzenia prac związanych z realizacją przedmiotowej inwestycji, obejmując swoim zasięgiem 

teren w promieniu kilku metrów od otworu.  

 

d) Prawdopodobieństwo oddziaływania 

 W związku z niewielką powierzchnią zajmowaną przez otwory i obudowy studzienne, nie 

istnieje prawdopodobieństwo oddziaływania na elementy przyrodnicze oraz inne.  

 Głównymi oddziaływaniami związanymi z realizacją inwestycji będą uciążliwości związane  

z hałasem, emisją spalin pochodzących z samochodów ciężarowych dostarczających materiał na 

teren budowy i urządzeń wykorzystywanych w procesie inwestycyjnym. 

 Oddziaływanie na etapie eksploatacji otworów będzie obejmowało emisję hałasu 

(odczuwalne jedynie przy studni) oraz obniżenie lustra wody podziemnej eksploatowanej warstwy 

wodonośnej, jednak bez wpływu na odnawialność wód podziemnych oraz inne studnie.  

 Eksploatacja studni powoduje wytworzenie leja depresji. Obliczony maksymalny zasięg leja 

depresji projektowanego otworu nr 3 przy Qdop=43,0 m
3
/h wynosi R=251 m. Obliczony 

maksymalny zasięg leja depresji rekonstruowanej studni nr 1 przy Qdop=35,9 m
3
/h wynosi R=176 

m. Zasięg leja depresji istniejącej studni nr 2 przy Qekspl.=65,4 m
3
/h wynosi R=320,4 m. 

 W obrębie tak wyznaczonego leja depresji nie znajdują się inne czynne ujęcia wody 

podziemnej bazujące na warstwie planowanej do ujęcia do eksploatacji.  

 Biorąc pod uwagę powyższe nie zachodzą obowiązki w stosunku do osób trzecich. 

 

e) Czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania 

 Wykonanie otworu nr 3, rekonstrukcja studni nr 1 oraz montaż obudów studni wraz  

z zainstalowaniem urządzeń do poboru wody będzie się wiązało z oddziaływaniem na środowisko 

w czasie realizacji prac. Będzie miało ono charakter krótkotrwały, odwracalny, powodując jedynie 

chwilowy wzrost hałasu oraz spalin. 
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 W trakcie eksploatacji studni (urządzeń wodnych) oddziaływanie na środowisko będzie  

w stopniu niezakłócającym jego odnawialności.  

 

Czas trwania przedsięwzięcia związany z realizacją rekonstrukcji studni nr 1: 

- wyciągnięcie kolumny filtracyjnej oraz zwiercenie otworu do gł. 155 m 

 Przewidywany czas trwania: 6 tygodni 

- wykonanie pompowania oczyszczającego, pomiarowego i kontrolnego wraz z poborem prób do 

badań 

 Przewidywany czas trwania: 2 tygodnie 

- wykonanie obudowy otworu nr 1 

 Przewidywany czas trwania: 2 dni 

- uprzątnięcie terenu robót 

 Przewidywany czas trwania: 1 dzień 

Łączny czas: ok. 8 tygodni 

 

Czas trwania przedsięwzięcia związany z przebudową studni nr 2: 

- przygotowanie terenu robót 

 Przewidywany czas trwania: 1 dzień 

- demontaż podziemnej obudowy studni nr 2 

 Przewidywany czas trwania: 2 dni 

- montaż naziemnej obudowy studni nr 2 

 Przewidywany czas trwania: 2 dni 

- uprzątnięcie terenu robót 

 Przewidywany czas trwania: 1 dzień 

Łączny czas: ok. 1 tydzień 

 

Czas trwania przedsięwzięcia związany z realizacją studni nr 3: 

- wykonanie otworu wraz z filtrowaniem 

 Przewidywany czas trwania: 8 tygodni 

- wykonanie pompowania oczyszczającego, pomiarowego i kontrolnego wraz z poborem prób do 

badań 

 Przewidywany czas trwania: 2 tygodnie 

- wykonaniem obudowy otworu nr 3 

 Przewidywany czas trwania: 2 dni 

- uprzątnięcie terenu robót 

 Przewidywany czas trwania: 1 dzień 

Łączny czas: ok. 10 tygodni 

 

 Nie uwzględniono prac polegających na wykonaniu dodatków do dokumentacji 

hydrogeologicznej, operatu geodezyjnego i badań laboratoryjnych, na który dodatkowo przewiduje 

się do 6 miesięcy. 

 

f) Powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania  się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla  których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach,  znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację  przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub  których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania  planowanego przedsięwzięcia –  
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w zakresie, w jakim ich oddziaływania  mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym  przedsięwzięciem 

 Planowana inwestycja nie ma powiązania z innymi zrealizowanymi lub planowanymi do 

zrealizowania przedsięwzięciami, dla których wydana została decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 

g) Możliwości ograniczenia oddziaływania 

 Biorąc pod uwagę zapisy w prawie, zredukowanie oddziaływania przedsięwzięcia, które 

ograniczone jest tylko do działek sąsiadujących, jest niemożliwe. Przedsięwzięcie będzie 

realizowane na terenie działek nr 149/1, 150/1 obr. 0012 Mezowo, w otoczeniu terenów  

o charakterze rolniczym i mieszkalnym.  

Lej depresyjny, który powstanie w wyniku poboru wód podziemnych nie obniży wilgotności 

gleb oraz nie stwarza najmniejszych zagrożeń interferencji ze znajdującymi się w sąsiedztwie 

nieruchomościami. 

 

III. WPŁYW PRZEDSIĘWZIĘCIA NA MOŻLIWOŚĆ OSIAGNIĘCIA CELEÓW 
ŚRODOWISKOWYCH NA OBSZARZE DORZECZA 

 Zgodnie z założeniami gospodarki wodnej korzystanie z wód odbywać się będzie na 

podstawie pozwolenia wodnoprawnego. 

 Dla omawianego terenu zaktualizowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U 2016, poz. 1911). Zgodnie z tym 

dokumentem cele środowiskowe ustalone dla: 

 wód podziemnych dotyczą:  

- zapobiegania lub ograniczenia dopływu zanieczyszczeń do wód podziemnych,  

- zapobiegania pogarszaniu się stanu wszystkich części wód podziemnych (z zastrzeżeniami 

wymienionym w RDW);  

- zapewniania równowagi pomiędzy poborem a zasilaniem wód podziemnych; 

- wdrażania działań niezbędnych dla odwrócenia znaczącego i utrzymującego się rosnącego 

trendu stężenia każdego zanieczyszczenia powstałego w skutek działalności człowieka.  

 wód powierzchniowych dotyczą: 

- zapobieganiu pogorszenia się stanu wszystkich części wód powierzchniowych  

(z zastrzeżeniami wymienionym w RDW);  

- zapewnienie równowag między poborem, a zasilaniem wód powierzchniowych; 

- ochronę, poprawę i przywrócenie wszystkich części wód powierzchniowych, także tych 

sztucznych i silnie zmienionych; 

- wdrażania działań niezbędnych do stopniowego redukowania zanieczyszczenia substancjami 

priorytetowymi i zaprzestania lub stopniowego eliminowania emisji, zrzutu i strat 

niebezpiecznych substancji priorytetowych. 

 Pod względem hydrograficznym położony jest w obrębie zlewni elementarnej: Dopływ  

z jez. Mezowskiego bez zlewni bezodpływowych jez.: Dużego, Małego, Szczuczno. 
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 Pod względem hydrogeologicznym, ujęcie jest zlokalizowane w Jednolitej Części Wód 

Podziemnych pod europejskim kodem – PLGW200013. 

 Celem środowiskowym JCWP i JCWPd jest niepogorszenie stanu wód.  

 Planowane przedsięwzięcie na etapie budowy i eksploatacji nie wpłynie negatywnie na 

osiągnięcie celów środowiskowych określonych w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Wisły”  

 Zrzut wód z pompowania oczyszczającego, pomiarowego i kontrolnego otworów nr 1 i 3 

odbywać się będzie za pomocą szybkozłącza do studzienki odbierającej oczyszczone ścieki 

popłuczne z SUW i dalej rurociągiem Ø160 mm do J. Mezowskiego wylotem w odl. ok. 0,16 km na 

NW. 

 Urządzenia wodne oraz pompy głębinowe otworów studziennych zostaną dobrane w taki 

sposób, aby podczas eksploatacji, nie przekraczano zasobów eksploatacyjnych ujęcia. Nie nastąpi, 

zatem nadmierna eksploatacja wód podziemnych.  

 Zapobieganiu dopływu zanieczyszczeń do otworów służy technologia ich wykonania. 

Sposób zabudowy urządzeń wodnych (m in. stosowanie uszczelek przy głowicy) nie spowoduje iż 

do studni będą mogły przedostawać się woda i ewentualne zanieczyszczenia. Zostaną one 

zabudowane w obudowie naziemnej. Tego typu obudowa sprzyja utrzymaniu odpowiedniego stanu 

sanitarnego otworu. Ewentualna migracja zanieczyszczeń do otworu jest utrudniona. 

 Teren działek, na których prowadzone będą roboty, będzie zabezpieczony przed dostępem 

osób nieupoważnionych. 

 Prace związane z wykonaniem i konserwacją urządzeń wodnych, będą prowadzone  

z dbałością o środowisko.  

 Eksploatacja ujęcia w ramach ustalonych w dokumentacji hydrogeologicznej ujęcia 

zasobów eksploatacyjnych, nie wpłynie negatywnie na jakość wód wodonośca oraz na warunki 

przepływu w warstwie.  

 Ze względu na stosunkowo krótki okres trwania robót i prac objętych inwestycją nie 

przewiduje się negatywnego oddziaływania na środowisko. 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie miało zatem negatywnego wpływu na cele 

środowiskowe zawarte w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza tj. na osiągnięcie 

dobrego stanu wód w następnym cyklu planistycznym. 

 Otwory położone są w dorzeczu Wisły – w regionie wodnym Dolnej Wisły. Dokumentem 

regulującym sposób korzystania z wód w regionie wodnym Dolnej Wisły jest Rozporządzenie nr 

9/2014 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku z dnia 7 listopada 2014 

roku w sprawie warunków korzystania z wód regionu wodnego Dolnej Wisły zmienione 

Rozporządzeniem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku z dnia 28 

grudnia 2017 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków korzystania z wód regionu 

wodnego Dolnej Wisły (Dz. U. Woj. Pomorskiego 2017, poz. 4636). 

Rozporządzenie określa: 

-  szczegółowe wymagania w zakresie stanu wód wynikające z ustalonych celów środowiskowych 

-  priorytety w zaspokajaniu potrzeb wodnych 

- ograniczenia w korzystaniu z wód na obszarze regionu wodnego lub jego części albo dla 

wskazanych jednolitych części wód niezbędne do osiągnięcia ustalonych celów środowiskowych. 

Szczegółowe wymagania w zakresie stanu wód, wynikające z ustalonych celów środowiskowych. 
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 Dla osiągnięcia celu środowiskowego dla jednolitych części wód powierzchniowych nie 

wyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione polegającego na ochronie, poprawie  

i przywracaniu stanu jednolitych części wód powierzchniowych tak aby nie pogarszać ich stanu 

oraz dla osiągnięcia celu środowiskowego dla sztucznie i silnie zmienionych jednolitych części wód 

powierzchniowych, polegającego na ochronie tych wód i poprawie ich potencjalnego stanu 

ekologicznego i stanu chemicznego wymaga się aby: 

-  stan jednolitej części wód był co najmniej dobry 

-  wskaźniki jakości określone w rozporządzeniu Ministra właściwego do spraw gospodarki 

wodnej w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw środowiska dotyczącym kryteriów  

i sposobu oceny stanu jednolitych części wód podziemnych, umożliwiały sklasyfikowanie jednolitej 

części wód w I i II klasie jakości 

-  stan z żadnego z elementów jakości określonych w ww. rozporządzeniu nie uległ 

pogorszeniu, w szczególności aby nie następowało przeklasyfikowanie żadnego wskaźnika jakości 

wód do wartości odpowiadających klasie gorszej niż wskazana I lub II.  

 Dla osiągnięcia celu środowiskowego dla jednolitej części wód podziemnych mających na 

celu zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, zapobieganie 

pogorszeniu oraz poprawę ich stanu, ochronę i podejmowanie działań naprawczych, a także 

zapewnianie równowagi między poborem a zasilaniem tych wód aby osiągnąć ich dobry stan 

wymaga się aby stan jednolitej części wód podziemnych sklasyfikowany był zgodnie z ww. 

rozporządzeniem jako dobry.  

 Osiągniecie celu środowiskowego dla obszarów chronionych winno polegać na osiągnięciu 

norm i celów wynikających z przepisów szczególnych  na podstawie których obszary te zostały 

utworzone, wymaga się: 

- dla obszarów jednolitych części wód przeznaczonych do poboru wody na potrzeby 

zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczonej do spożycia 

- dla obszarów jednolitych części wód przeznaczonych dla celów rekreacyjnych, w tym 

kąpieliskowych 

- dla obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków  ustanowionych w ustawie 

ochronie przyrody, dla których utrzymanie lub poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich 

ochronie 

 Wymaga się, by w wyniku korzystania z wód podziemnych nie następowały zmiany 

ilościowe prowadzące do regionalnego obniżenia poziomu wód podziemnych, szkody  

w ekosystemach lądowych bezpośrednio zależnych od wód podziemnych oraz zmiany stanu 

chemicznego poprzez trwałą tendencję kierunku przepływu wód podziemnych i w efekcie dopływ 

wód zanieczyszczonych w tym wód słonych. 

 Priorytety w zaspokajaniu potrzeb wodnych (w kolejności od najwyższego): 

-  do zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia oraz na cele socjalno bytowe 

-  zapewnienie funkcjonowania ekosystemów wodnych i od wód zależnych w stanie 

niepogorszonym 

- na potrzeby produkcji artykułów żywnościowych oraz farmaceutycznych  

-  na potrzeby pozostałych gałęzi gospodarki i rolnictwa. 

Powyższe priorytety obowiązują jedynie w przypadku, gdy występuje zapotrzebowanie na 

jednoczesne wykorzystanie zasobów wodnych przez więcej niż jednego użytkownika. 
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 Realizacja ww. celów w odniesieniu do omawianej inwestycji polega na poborze wody  

w określonej ilości, w oparciu o pozwolenie wodnoprawne oraz w ramach  ustalonych zasobów 

eksploatacyjnych ujęcia.  

 Ponadto  użytkownik ujęcia  jest zobligowany do zachowania odpowiednich warunków 

sanitarno-technicznych w obrębie ujęcia. Poprzez eksploatację ujęcia nie może wpływać 

negatywnie na stan jakościowy i ilościowy jednolitych części wód powierzchniowych oraz 

podziemnych.  

 Na terenie ujęcia prowadzi się uzdatnianie wód podziemnych w związku  

z ponadnormatywnymi zawartościami żelaza i manganu. 

 Biorąc pod uwagę powyższe czynniki, nie przewiduje się negatywnego wpływu 

przedsięwzięcia na wody powierzchniowe i podziemne, zarówno w trakcie realizacji otworów 

zastępczych jak i ich późniejszej eksploatacji. 

 

 

…………………………………… 

Podpis wnioskodawcy 


